
Dwudziesta druga sesja Rady Miejskiej 
11 września 2008 roku w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

P R O T O K Ó Ł Nr XXII/ 2008 
 

Z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 
11 września 2008 roku 

 
 

Miejsce obrad –sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju 
 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 1209 

 
Czas zakończenia obrad - godz. 1548

 
Rada w składzie - 15 Radnych 
 
W obradach uczestniczyło – 14 Radnych 
 
Brak radnego: 

1. Pana Marcina Czeska 
 
Co stanowi – 93,33% 
 

 /lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i instytucji z terenu gminy 
Trzcińsko – Zdrój, burmistrzowie gminy, skarbnik gminy, oraz licznie przybyli mieszkańcy.  
  

/lista obecności stanowi załącznik Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu/. 
 

Obrady XXII sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej pan Antoni Śliwiński, który przywitał 
wszystkich zebranych: radnych, burmistrzów, sołtysów i wszystkich gości obecnych na sesji. 
Przywitał również nowo wybranego Radnego w wyborach uzupełniających do rady miejskiej w 
Trzcińsko-Zdroju w dniu 07 września 2008r. pana Kazimierza Sandulak.  
Odczytał rotę ślubowania „ 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców” radny wypowie słowo “ślubuję”. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: “Tak mi dopomóż Bóg”.  
 
- Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pani Sylwia Tyrpa- wręczyła radnemu 
zaświadczenia o wyborze. 
 
 



Przewodniczący obrad- proszę również o złożenie podziękowań za przygotowanie Dożynek 
Gminnych. 
 
Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas-  pragnę złożyć podziękowania panu Sołtysowi ze Stołeczna 
oraz dla KGW ze Stołeczna i Straży Pożarnej za sprawne przygotowanie dożynek. Podziękowania 
zostały złożone na ręce sołtysa wsi Stołeczna pana Zbigniewa Nogę.  
 
Do punktu I. 1 Przyjęcie porządku dziennego obrad.
 
Przewodniczący obrad- Stwierdzam, ze jest guru do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Przystępujemy do przyjęcia porządku obrad, który został dostarczony radnym wraz z 
zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Czy są jakieś wnioski w sprawie porządku obrad? 
 
Zastępca Burmistrza pan Edmund Zioła – Burmistrz Gminy wnosi o wycofanie z porządku obrad o 
uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych nie uzyskał akceptacji Rady i wnoszę o 
wniesienie dwóch projektów uchwał, które były wczoraj przedstawione. –  
- w sprawie składek na rzecz stowarzyszenia „Lider Pojezierza”. Od czerwca Gmina Trzcińsko-
Zdrój jest w tym stowarzyszeniu. 
- w sprawie udzielenia upoważnienia przez Radę Miejską w Trzcińsku-Zdroju dla Burmistrza do 
podpisania umowy partnerskiej. 
- w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju do 
prowadzenia spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych. 
 
Radna pani Wiesława Płotkowska przewodnicząca komisji wspólnej-  zgłaszam wniosek o 
wycofanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet,  ponieważ uchwała nie była omawiana 
przez wnioskodawcę oraz komisję.  
 
Przewodniczący obrad- wnoszę o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 
poszerzenia komisji stałych o radnego pana Kazimierza Sandulak- oraz wnoszę o zdjęcie z porządku 
obrad sesji uchwały w sprawie w sprawie rozwiązania umowy na dzierżawę obiektów i urządzeń 
wodno- kanalizacyjnych. W związku z tym, ze trwają ciągle negocjacje z Wodociągami Zachód. 
Obecnie wiemy, że opłat manipulacyjnych w naszym banku nie będzie. Wpłaty są również możliwe 
na ręce pracowników w Urzędzie. tzw. Pod liczniki, które miały podnieść  cenę wody takiej opłaty 
nie będzie, ponieważ nie ma tego w naszej uchwale. Taka opłata jest tylko wówczas, gdy są 
mieszkania wielolokalowe i za pod liczniki o każdego mieszkania. Za taki podlicznik na ogród nie 
pobierają abonamentu. W dniu dzisiejszym z Urzędu wypłynęło pismo w sprawie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i s odprowadzania ścieków odczytał pismo, co stanowi załącznik Nr 4  do 
niniejszego protokołu. Proponuje by ta uchwałę przenieść na kolejna sesję. Wczorajsze stanowisko 
komisji na temat tej umowy było? 
 
Radna pani Wiesława Płotkowska przewodnicząca komisji wspólnej- na komisji w dniu 
wczorajszym za wprowadzaniem tej uchwały na sesję było 3 osoby przeciw było 8 osób, wstrzymała 
się 1- osoba 
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński-  na wczorajszej komisji nie było mowy o tym piśmie, bo 
wczoraj panowie byli i z nimi nie idzie rozmawiać. Ustawa mówi, że pomniejsza się, a oni dodają i 
nie idzie się do ludzi z wioski. Jest rozporządzenie Rady ministrów i mówi się, że nie przyjmuje się. 
Oni tylko mówią, że nie ma oczyszczalni i trzeba inwestować, ale nie mówią, że oni to zrobią tylko 
należy to zrobić. Nieważne, kto będzie wodę dostarczał tylko ważne za ile będzie to robił. Bo musi 
to robić za godziwą opłatę Ja jestem za tym by płacić ile wyjdzie z kalkulacji. W tej chwili panowie 
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przychodzą i wprowadzają abonament. Ustawodawca wprowadza abonament i pomniejsza się o 
czynności w abonamencie. Obecnie nie idzie z tym panem rozmawiać. Kiedy będzie sesja? Jeśli 
zrobi pan za trzy miesiące czasu to nie ma sensu. 
 
Przewodniczący obrad-  do 15 października. 
 
Radny pan Mieczysław Krzemiński- powiedział, że negocjacje muszą się odbyć błyskawicznie. A 
radni mogą zrezygnować z diet. A od stycznia robimy cały czas z wodą. Wodociągi mówią, ze 
należy cos utylizować.  
 
Przewodniczący obrad-  wszystkie projekty uchwał, które zostały złożone, i wprowadzenie zmian 
sesję można zrobić w ostatnim tygodniu września. 
 
Radny pan Mieczysław Krzemiński- nie jest to przeciwko Burmistrzowi czy pracownikom Urzędu. 
Pan musi znaleźć pieniądze na naprawy i remonty, bo oni chcą iść po najmniejszej linii oporu a pan 
robi inwestycje.  
 
Przewodniczący obrad-  następna sesja w tej sprawie odbyłaby się  w ostatnim tygodniu września. 
 
Radny pan  Wiesław Pieróg-  są Gminy, dla których oni stosują jednolitą swatkę bez abonamentu i 
czy mogą dla nas stosować jednolitą stawkę. Przegłosowaliśmy projekt uchwały dla mieszkańców 
wsi nie dla miasta.  My dla miasta Trzcińsko ustaliliśmy stawkę inną. Bo te punkty, które obsługiwał 
pan Bednarczuk jest inna cena wody. 
 
Przewodniczący obrad- uchwała o stawkach dla pana Bednarczuka przestała obowiązywać w dniu 
wypowiedzenia umowy. Rada podjęła uchwałę dla przedsiębiorstwa pana Bednarczuka i ta uchwała 
ma moc prawna. W przyszłym roku będą nowe kalkulacje do kwietnia regulacje. 
 
Radny pan  Wiesław Pieróg-  powiedział, ze  są mieszkańcy, którzy maja dwa zasilania i wówczas 
jak zużywa 10 metrów wody, a musi płacić za dwa abonamenty. A w tym piśmie nie ma mowy o 
abonamencie. 
 
Przewodniczący obrad-jak sesja odbędzie się w ostatnim tygodniu września to zdejmujemy to z 
sesji. 
 
Radny pan  Wiesław Pieróg-  czy może być tak, że wodociągi Zachodniopomorskie pieniądze będą 
wpłacane do urzędu a firma z Goleniowa będzie robiła tylko usługę, za którą my zapłacimy.  
 
Przewodniczący obrad- przy negocjacjach możemy to zrobić i czy dzisiejsza uchwała i przełożenie 
na sesję może być w ostatnim tygodniu września po otrzymaniu odpowiedzi na pismo. W związku z 
powyższym, czy są jeszcze inne propozycje zmian w porządku obrad. Zdjęta została uchwała w 
sprawie diet radnych oraz zamiany nieruchomości gruntów i weszła uchwała w sprawie ustalenia 
składek na Lider Pojezierze w sprawie  upoważnienia Burmistrza do podpisania umowy i 
upoważnienia kierownika OPS do prowadzenia spraw w związku z dłużnikami alimentacyjnymi. 
Oraz uchwała w sprawie upoważnienia  
 
Czy są inne wnioski?  
 
Nie zgłoszono. 
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Przewodniczący obrad-,  kto jest za przyjęciem zmian w porządku obrad? 
 
- za- 14- osób 
 
Proponowany porządek obrad XXII sesji Rady Miejskiej: 
 
I.   Sprawy regulaminowe: 
1.  Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum, 
2.   Przyjęcie porządku dziennego obrad, 
3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji, 
II . Informacja Burmistrza Gminy. 
IV. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
V. Interpelacje i zapytania radnych. 
VI. Przedstawienie sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój za I 
półrocze 2008r.  
VII. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1.  w sprawie zmian w budżecie Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2008 (druk XXII/231/08) 
2. w sprawie ustalenia opłaty za Przedszkole Miejskiej w Trzcińsko-Zdroju (druk Nr 

XXII/232/08) 
3. w sprawie wyrażenia  zgody na zbycie nieruchomości (druk Nr XXII/233/08) 
4. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości ( druk Nr XXII/234/08) 
5. w sprawie rozszerzenia składu osobowego komisji stałych  ( druk Nr XXII/235/08) 
6. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy ( druk Nr XXII/236/08) 
7. w sprawie w sprawie uznania gruntów za użytek ekologiczny ( druk Nr XXII/237/08) 
8. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu lezącego w 

części obrębu Trzcińsko-Zdrój 1 gmina Trzcińsko-Zdrój. ( druk XXII/238/08) 
9. w sprawie składek na rzecz stowarzyszenia „ Lider Pojezierza” ( druk Nr XXII/238/08) 
10. w sprawie udzielenia upoważnienia przez Rade Miejska w Trzcińsko-Zdroju dla Burmistrza 

do podpisania umowy partnerskiej (druk Nr XXII/239/08) 
11. w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcińsko-Zdroju do 

prowadzenia spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych (druk nr XXII/240/08) 
VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  
IX. Wolne wnioski i informacje. 
X. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący obrad-, kto jest za przyjęciem porządku obrad ze zmianami? 
 
- za- 14- głosów  
 
Przewodniczący obrad- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
O godzinie 1241przewodniczacy rady ogłosił przerwę. 

O godzinie 1251 obrady zastały wznowione. 

 
Burmistrz pan Zbigniew Kitlas- najpierw poinformował mieszkańców odnośnie decyzji dotyczącej 
szkoły. Na wczorajszej komisji omawialiśmy sprawę i myślę, że na najbliższym posiedzeniu komisji 
oświaty by zapadło jednoznacznie ile osób ma być w klasie. W związku z decyzją Rady Miejskiej 
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podjętej na komisji stałej i po rozmowie z panią dyrektor Violettą Papież  postanawiam podzielić 
dwie klasy, czyli klasę pierwszą i piątą musimy podzielić. Obecnie była mowa, ze będziemy dzielić 
klasy jak przekroczy 31 osób a w drugiej klasie 
 

Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji, 
 
Przewodniczący obrad - protokół został podpisany przez radnych, którzy się z nim zapoznali i 
proponuję przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania. 
 
- za- 13- głosów 
- wstrzymała się – 1- osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdzam, że protokół z XXI sesji Rady Miejskiej został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Do punktu II. Informacja Burmistrza Gminy. 
 
Informację odczytał Burmistrz pan Zbigniew Kitlas- informacja stanowi załącznik Nr 5 do 
niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący obrad- Czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Do punktu III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący obrad- dostałem zaproszenie na drugie forum przewodniczących województwa 
zachodniopomorskiego ten wyjazd będzie 11 października. Takie forum będzie nam przydatne. 
Drugie pismo to wniosek pana Sidorczuka jest to przesłanie kopii protokołu i dostanie pan 
odpowiedz listowną.  Ale po zatwierdzeniu przez komisję budżetu. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
 
Do punktu IV. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący obrad- do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje.  
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński- na komisji wspólnej było głosowany protokołu z poprzedniej 
komisji. Było to albo z poprzedniej albo wspólnej.  
 
Radny pan  Kazimierz Sandulak- powiedział, że od kilku lat plac Dworcowy przy ul. Dworcowej 
jest pozbawiony oświetlenia. Mieszka tam 10 rodzin i proszę reaktywować oświetlenie. Stan 
chodników na placy zabaw dzieci w pobliżu domu dziecka jest tragiczny i co pan zamierza zrobić. 
Po trzecie, co z gabinetem rehabilitacyjnym. Następnie te luźną uwagę gratuluję wyboru wykonawcy 
modernizacji nawierzchni ul. Wodnej remont trwa miesiąc i ulica jest zamknięta i powstał druga 
ścieżka. Proszę wszystkich państwa o rozpoczęcie akcji ratowania kasztanowców.  
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Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  odpowiedział, że na gabinet rehabilitacyjny została 
wykonana dokumentacja techniczna i teraz będą robione przetargi na wykonawcę i przekracza to 
koszt 14 tys. euro zwróciłem się z zapytaniem, kto zrobi to tanio. Myślę, że dobrze to pójdzie i prace 
zostaną rozpoczęte w tym roku. Trudno mi przewidzieć czy nie będą jakieś trudności. A jeśli chodzi 
o remont ul. Wodnej to wykonawca jest solidny i były osoby, które po tym jeździły za wcześnie i ta 
firma musiała to poprawiać i ktoś jeździł do DPS jako zaopatrzeniowiec. Stan chodnika na placu 
zabaw jest tragiczny i my to mamy w rewitalizacji ujęte. Czasami szkoda pieniędzy by coś robić 
chwilowo i zobaczymy jak będziemy robić prowizorium budżetowe to możemy to uwzględnić. Na 
placu dworcowym jest wykonywane podłączenie sieci kanalizacyjnej, jak już to zrobimy togo może 
ten plac wówczas oświetlimy.  Kasztanowce trzeba ratować, my możemy wspomóc i należy zbierać 
te liście i je spalić. Problem ten jest ogólnokrajowy. 
 
Mieszkanka Trzcińsko-  skoro dzieci jeżdżą do szkoły to gdzie mają się załatwiać. 
 
Radna pani  Wiesława Płotkowska- ogłoszono przetarg na remont ul. Sienkiewicza i Krótkiej czy 
już zgłosił się jakiś wykonawca. 
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  dzisiaj był rozstrzygnięty przetarg, ale jeszcze protokołu 
nie widziałem, jest tylko jeden wykonawca. Byłem tylko na części jawnej. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
 
Do punktu VI. Przedstawienie sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Trzcińsko-Zdrój za I półrocze 2008r.  
 
Sprawozdanie przedstawił Skarbnik Gminy pan  Władysław Radecki-  sprawozdanie stanowi 
załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. Poinformował, że nie są zadania, które mają być zrobione z 
funduszem rozwoju na to jest zaplanowane w budżecie 2 miliony kredytu. 
 
Radny pan  Kazimierz Sandulak- do pana skarbnika uwaga natury formalnej w swojej informacji w 
tabelach wkradł się poważny błąd otóż w wydatkach pan ujął w planach 2007 r a nie 2008r. i druga 
uwaga pan zgłosił dość ciekawą uwagę, że wydatki na radę nie są wykorzystane. W ostatnich 
kadencjach zawsze było 61 tys. zł a w poprzednich latach było planowane 67 tys. zł. Może pan 
zechce skorzystać z mojej rady, ponieważ należałoby zmienić formę przekazu i zaprzestanie 
podawania tabelek. Panie Burmistrzu mam pytanie, jaka jest pana osobista ocena realizacji budżetu i 
jaki jest pański stosunek do stanu zobowiązań oraz do wydatków zrealizowanych w około 40% a 
dochody 50% i tu mogą być zastrzeżenia. 
 
Skarbnik Gminy pan  Władysław Radecki-  stan zobowiązań to jest kredyt inwestycyjny. A wydatki 
bieżące są wykonane 52% a leżą wydatki w zadaniach inwestycyjnych. 
 
Radny pan  Kazimierz Sandulak-  wykonanie 40% jest pod kreską dlaczego nie zrealizowano tak 
wiele inwestycji. 
 
Zastępca Burmistrza pan  Edmund Zioła-  pan skarbnik podkreślał to że nie udało nam się 
zrealizować zadania inwestycyjne a nie udało się to z naszej winy zaplanowaliśmy duże pieniądze bo 
mieliśmy wskazania, ze można będzie zrealizować wiele funduszy unijnych, Np. skanalizowanie 
Góralic a nasz wkład miał być 25% i niewykonanie tego zadania spowodowało, ze wykonanie 
inwestycji jest tylko 16%. Planowaliśmy bardzo wiele nawet zaplanowaliśmy więcej po to by te 
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zadania zrobić do dnia dzisiejszego Unia europejska nie uruchomiła składania wniosków. Mamy 
pieniądze i znam Gminy które swoje pieniądze wkładają na szybkie konta inwestycyjne i myślę, że 
pan skarbnik znajdzie taka możliwość i jest zapewnienie znów tych którzy decydują o tym, że w 
przyszłym roku te zadania wejdą.  
 
Radny pan  Kazimierz Sandulak-  pytanie było do pana Burmistrza. 
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  to była odpowiedz w moim imieniu. 
 
Do punktu VII.1 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy 
Trzcińsko-Zdrój na rok 2008 (druk XXII/231/08) 
 
Skarbnik Gminy pan  Władysław Radecki-  uchwała wprowadzamy pewne zmiany w budżecie 
Gminy mamy darowizny na cele kulturalno sportowo reparacyjne. To jest budowa drugiej i trzeciej 
działki i zadanie budowa tych boisk w to miejsce proponujemy zwiększyć wydatki budżetu na 
realizacje zadań inwestycyjnych przewiduje się wykonanie przyłącza do budynku przy ul. 
Kościuszki na remont ul. Wodnej 15 tys. zł. Niektóre zadani były omówione przez pana burmistrza. 
Zwiększamy na rekonstrukcje tych murów i baszt czyli przebudowa i rekonstrukcja baszt. Na remont 
budynku ośrodka zdrowia. Są to wydatki na aktualizacje remontu kosztorysów. Również zwrócił się 
szpital w Dębnie na zakup pomp dyfuzyjnych i spiszemy umowę na przekazanie tej dotacji.  Jak 
dodatkowe wydatki to budowa kanalizacji na ul. Dworcowej?  Obecnie jest tez przygotowywana 
dokumentacja techniczna na remont oczyszczalni ścieków. Będzie zapytanie publiczne o to. Kolejną 
sprawą jest naprawa ul. Krótkiej i budowa linii energetycznej na która zabezpieczamy 25tys. zł. Jest 
projekt modernizacji studni w Wesołej. W dziale 700 gospodarka gruntami są tu dokonywane 
przeniesienia. Mamy też zabezpieczenie nagród na najczystszą wieś. Najwięcej mamy zwiększeń na 
wydatki na akcje ratownicze. Doszły też wydatki na zakupy inwestycyjne i były również podróże 
służbowe. W dziale pomoc społeczna w dziel 852 zwiększamy pomoc na prace społecznie 
użyteczne. Są zwiększenia na dotacja podmiotowe dla TCK i 23 tys. zł na centrum kształcenia na 
odległość w Piasecznie. Tam są dostarczone komputery bezpłatnie umowa. W planie finansowym 
zespołu doszło nam nowe zadnie w planie finansowym publicznego gimnazjum dla dorosłych i 
będziemy płacić dla OHP za najem pomieszczeń. Bilansuje się to w ten sposób, że dochody 200tys. 
zł zwiększa się dochody.  
 
Proszę o pytania. 
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński-  czy na najbliższej sesji można podać koszt Dożynek. 
 
Skarbnik Gminy pan Władysław Radecki- wydatki na Dożynki przedstawię, a to co TCK wykonało 
to mam zestawienia. 
 
Radny pan  Kazimierz Sandulak-  czy uważa pan za normalne, że planuje się budowę boisk przy 
hali, a później zdejmuje się z tego pieniądze? 
 
Skarbnik Gminy pan Władysław Radecki- tylko wykonuję pewne zadania jak otrzymuję informację 
że takie zadanie nie będzie realizowane  to są środki własne i możemy je przenieść na inne zadania. 
Jak my wiemy, że nie dostaniemy dofinansowania? 
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński-  chodzi o to, że należy zrobić przesunięcia zanim się wyda 
pieniądze. 
 

 7



Skarbnik Gminy pan  Władysław Radecki-  tak pewne zadnia tak zostały wykonane. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 12– głosów 
- wstrzymało się – 2- osoby 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXII/231/08 stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu VII.2 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za Przedszkole 
Miejskiej w Trzcińsko-Zdroju ( druk Nr XXII/232/08) 
 
Projekt uchwały przedstawiła inspektor Sylwia Tyrpa-  w związku z pismem od pani Dyrektor z 
przedszkola która prosi o podniesienie kosztów opłaty stałej o 20% czyli jest to o 20 zł. W filii w 
Góralicach jest opłata tylko 60 zł i tam  dzieci nie przebywają 8 godzin. Ona jest niezmieniona. 
Oczywiście plus to co jest ponoszone na dożywianie dzieci a to jest ustalane z rada rodziców. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 12– głosów 
- wstrzymała się – 1- osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXII/232/08 stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu VII.3 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na zbycie 
nieruchomości (druk Nr XXII/233/08) 
 
Projekt przedstawił zastępca Burmistrza pan  Edmund Zioła- uchwała jest na wniosek właścicieli 
działek przyległych, którzy by chcieli tą działkę kupić. Chodzi o działkę, która może służyć na 
poszerzenie działki dwóch sąsiadów. 
 
Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
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Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 14– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXII/233/08 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu VII.4 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości ( druk Nr XXII/234/08) 
 
Projekt przedstawił zastępca Burmistrza pan  Edmund Zioła- Burmistrz wnosi o wyrażenie zgody 
na zbycie nieruchomości wraz z przynależnymi budynkami gospodarczymi położonych w obrębie Nr 
4. jest to mieszkanie komunalne pozyskane po śmierci mieszkanki. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
 
Przewodnicząca komisji wspólnej pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 14– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXII/234/08 stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu VII.5 Podjęcie uchwały w sprawie rozszerzenia składu osobowego 
komisji stałych  ( druk Nr XXII/235/08) 
 
Projekt przedstawił przewodniczący rady w związku z tym, że w wyborach uzupełniających radnym 
został pan Kazimierz Sandulak taka uchwałę na sesję wnosimy. Czy pan radny wyraża zgodę na 
uczestniczenie w tych komisjach? 
 
Radny pan  Kazimierz Sandulak- tak wyrażam zgodę. 
 
Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
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Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 14– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXII/235/08 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu VII.6 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie 
umowy dzierżawy ( druk Nr XXII/236/08) 
 
Projekt przedstawił zastępca Burmistrza pan  Edmund Zioła- w związku z tym, że wszystkie 
dzierżawy na 3 lata i dłużej Burmistrz wnosi o przedłużenie dzierżawy dla Pani Elżbiety Moska i 
było by do 30 grudnia 2011 roku. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
 
Przewodnicząca komisji wspólnej pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 14– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXII/236/08 stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu VII.7 Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie uznania gruntów za 
użytek ekologiczny ( druk Nr XXII/237/08) 
 
Projekt przedstawił zastępca Burmistrza pan Edmund Zioła- projekt uchwały przedstawialiśmy na 
ostatniej sesji i został zdjęty z obrad, a uchwała powinna być głosowana. Ta działka dotyka lasów z 
jednej strony a z drugiej strony zabudowań osiedla mieszkaniowego. Są tam nieuregulowane 
sytuacje jeśli chodzi o działki właścicieli którzy z tą działka sąsiadują. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
 
Przewodnicząca komisji wspólnej pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była negatywna 
opinia komisji. 
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Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 0– głosów 
- przeciw- 13- głosów 
- wstrzymało się – 1- osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała nie została podjęta. 
 
/Projekt uchwały druk Nr XXII/237/08 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu/ 
 
O godzinie 1419 

- przewodniczący rady ogłosił przerwę. 

O godzinie 1432 -obrady zastały wznowione. 
Po przerwie brak radnego pana Marka Rutki- stan radnych na Sali 13. 
 
Do punktu VII. 8 Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu leżącego w części obrębu 
Trzcińsko-Zdrój 1 gmina Trzcińsko-Zdrój. ( druk XXII/238/08) 
 
Projekt przedstawił projektant planu zagospodarowania przestrzennego poinformował, dotyczy to 
zmian  w miejscu gdzie jest planowane 16 działek budowlanych. Nazywam się Tokarski jest to teren 
położony miedzy ul Okólną a Cmentarną. Mamy uzgodnienia pozytywne z wszystkimi instytucjami. 
Są to ziemie II klasy rolnej. Plan został wyłożony do publicznego wglądu i macie państwo plan, 
który będzie prawem miejscowym jest to obszar rolniczy kontynuacja miejscowej zabudowy. Gmina 
ma tam 12 działek Gminy i jedna są własnością prywatną. Jest to teren przeznaczony pod zabudowę 
jednorodzinną. Wynika to z położenia i struktury miasta. Jest to teren typowo rolniczy i wymaga w 
związku z tym przekształcenia i została zaprojektowana jedna uliczka jest tu droga wewnętrzna i 
cały obszar jest podzielony na działki budowlane. Oraz kontynuacja na północ rozwoju miasta. 
Gmina sprzeda działkę ciąży obowiązek uzbrojenia tego trenu należy tam zrobić drogę i 
poprowadzenia wody i energii, czy też kanalizacji. Wówczas ceny działek wzrosną. Drugą sprawą są 
opłaty planistyczne i my zaproponowaliśmy zero procent tej opłaty by Gmina nie musiał płacić sama 
sobie. Wówczas w uchwale można zastrzec sobie  by właściciela prywatny zapłacił za to.  
 
Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
 
Przewodnicząca komisji wspólnej pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 13– głosów 
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Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXII/238/08 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu VII. 9 Podjęcie uchwały w sprawie składek na rzecz stowarzyszenia 
„Lider Pojezierza” ( druk Nr XXII/239/08) 
 
Projekt przedstawił zastępca Burmistrza pan Edmund Zioła- w czerwcu Gmina Trzcińsko-Zdrój 
przystąpiła do stowarzyszenia lider i  mamy ustaloną stawkę 0.40zł od jednego mieszkańca. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
 
Przewodnicząca komisji wspólnej pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 12– głosów 
- wstrzymała się – 1- osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXII/237/08 stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu/ 

 
Do punktu VII. 10 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia przez 
Rade Miejska w Trzcińsko-Zdroju dla Burmistrza do podpisania umowy 
partnerskiej ( druk Nr XXII/240/08) 
 
Projekt przedstawił zastępca Burmistrza pan Edmund Zioła-  Gmina Trzcińsko-Zdrój przystąpiła do 
transgranicznego planu działania i chodzi tu o adaptację świetlicy w Strzeszowie i ścieżki rowerowej 
do Strzeszowa, na co możemy uzyskać dofinansowanie. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
 
Radny pan Mieczysław Krzemiński- w załączniku umowy jest projekt określa on granicę 
odpowiedzialności odszkodowawczej. Mówi tam o granicy stron i jest to integralna cześć tej umowy. 
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Zastępca Burmistrza pan Edmund Zioła-  takie umowy partnerskie ma kilka gmina po stronie 
polskiej i niemieckiej i jeśli pan radny kwestionuje. To ustalimy to. Ten punkt  nie był z nami 
dyskutowany. Jeśli rada upoważni pana Burmistrza to będziemy to kwestionować. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 13– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXII/239/08 stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
Do punktu VII. 11 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcińsko-Zdroju do prowadzenia spraw 
dotyczących dłużników alimentacyjnych ( druk nr XXII/241/08) 
 
Projekt przedstawił zastępca Burmistrza pan Edmund Zioła-  jest to obligatoryjna uchwała, która 
będzie obowiązywała od 1 października. Upoważni kierownika OPS do załatwiania wszelkich spraw 
w zakresie zaliczki alimentacyjnej. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu. 
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad-  czy są pytania? 
 
Radny pan Mieczysław Krzemiński- w załączniku umowy jest projekt określa on granicę 
odpowiedzialności odszkodowawczej. Mówi tam o granicy stron i jest to integralna cześć tej umowy. 
 
Zastępca Burmistrza pan Edmund Zioła- takie umowy partnerskie ma kilka gmina po stronie 
polskiej i niemieckiej i jeśli pan radny kwestionuje. To ustalimy to. Ten punkt  nie był z nami 
dyskutowany. Jeśli rada upoważni pana Burmistrza to będziemy to kwestionować. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 13– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXII/240/08 stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  
Przewodniczący obrad- poinformował radnych, że do Biura rady nie wpłynęły żadne interpelacje 
ani zapytania. A te które były zadane na sesji zostały odpowiedzialne. 
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Do punktu IX. Wolne wnioski i informacje. 
 
Radny pan Mieczysław Krzemiński- zgłaszam formalny by wyliczyć ile będzie kosztowało 
utworzenie gospodarstwa pomocniczego by mogła zajmować się wodociągami. a spółka pociąga za 
tym by mogłyby dywidendy a jednostka pomocnicza nie potrzebuje tego i można zminimalizować 
tego za wyjątkiem potrzebnych kosztów. 
 
Skarbnik Gminy pan  Władysław Radecki- jak taka grupa się dostanie do awarii. 
 
Radny pan Mieczysław Krzemiński- tak jak pan Bednarczuk wynajmie sprzęt i każda jedna 
jednostka gospodarcza musi przynosić zyski. W przyszłości będzie to dokonane. Po kilku latach 
będą  zyski. 
 
Przewodniczący obrad- poddaje pod głosowanie wniosek radnego Krzemińskiego by zrobić 
symulację kosztów dla prowadzenia usług WOD-KAN.  
 
- za- 11- głosów 
- przeciw- 1- osoba 
 
Przewodniczący obrad-  stwierdzam, że wniosek formalny został przyjęty. 
 
Mieszkaniec Trzcińska pan Jarosz- ja odnośnie tych wodociągów z Goleniowa wpłaciłem za 
wodę lipiec i sierpień do wodociągów Zachodniopomorskich i wpłaciłem za lipiec i sierpień i 
wczoraj przysłano mi pismo, że za nielegalne pobieranie wody kara 5 tys. zł a za zrzut ścieków 10 
tys. zł. My przez trzy lata nie mieliśmy żadnej umowy i teraz rozmawiałem z wodociągami 
zachodniopomorskimi. Już próbowałem się dogadać by zawrzeć indywidualną umowę. Wodociągi 
Zachodniopomorskie twierdza, ze jak będą lokale nieopomiarowane i u nas są trzy lokale 
nieopomiarowane. Jestem zarządcą wspólnoty lokatorskiej. Nigdzie nie jest zarejestrowana. 
Lokatorzy chcą płacić i nie wiadomo co dalej.  
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński-  nikt z nas nie pobiera wody na dziko nie łamał plomb i nie 
wiercił żadnej dziury a mówią, ż jest nielegalny pobór. 
 
Mieszkaniec Trzcińsko pan Franciszek Sidorczuk- przyszedłem na sesje w konkretnej sprawie by 
rozwiązać umowę z wodociągami a wy dzisiaj przedstawiacie pismo o negocjacjach z data 
dzisiejszą. Proszę minie nie odbierać, że ja jestem przeciwko władzy. Ja jestem za władzą taka 
którzy będzie za mieszkańcami. Jeszcze wisi w tym powietrzu ślubowanie pana Kazimierza my 
jesteśmy zmęczeni waszym zachowaniem i przy tym nie załatwimy tej uchwały. A następne 
posiedzenie proszę zorganizować na godzinę 17,  ja mogę sobie przyjść bo jestem 7 rok bez pracy. A 
wy otrzymaliście mandat by nam się żyło spokojniej. Pragnę zwrócić uwagę ogólną może i dobrze, 
że jest spokój że pan Mieczysław Krzemiński nie atakuje pana Burmistrza. Bo gdyby przy tamtym 
Burmistrzu była taka sytuacja, ze wydatki już poszły a dopiero robi się zmiany to by tu były gromy. 
A tu pan Krzemiński dostał leku na uspokojenie. Na własną rękę byłem w sobotę w Gogolicach i 
Chełmie Górnym i teraz usprawiedliwię władze obecne, sam proponowałem temu burmistrzowi by 
skorzystał z funduszy na modernizacje oczyszczalni ścieków. Dzisiaj to jest obraz nędzy i rozpaczy. 
Teraz wioska Wesoła gdzie okazuje się że tych 11 mieszkańców nie ma przyłączy bo takie przyłącze 
kosztuje około 11 tys. Zł. Pan Burmistrz nie chce korzystać z moich porad i proszę wrócić do 
sprawy by podjąć taka uchwałę by spotkanie w sprawie wody było o godzinie 17.  
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Przewodniczący obrad-  spróbuję to zorganizować by to umożliwić. 
 
Mieszkaniec Trzcińsko pan Franciszek Sidorczuk- ja znając życie które mnie mocno doświadczyło 
i wstawię się za mojego sąsiada i proszę państwa o interwencję bo on może dostać karę 5 tys. zł. Na 
komisji 13 sierpnia była opinia że zrywamy umowę, a teraz coś się zmieniło. Należy podjąć 
konkretną decyzje i działania. Proszę o konto by płacić za wodę. Gdzie wpłacać do czasu 
zakończenia negocjacji?  
 
Przewodniczący obrad-  pan Burmistrz sobie kserował pismo i my będziemy interweniować. 
 
Mieszkaniec Trzcińska pan Jarosz- dostałem pismo poz. podpisów bez kwot i musiałem się pod 
tym podpisać jak nie prześle do nich do 17 września to zostanie odcięta woda. My chcemy płacić i 
się nie uchylamy, za siebie a nie za kogoś, nie będę płacić jako wspólnota. A jak będziemy tak 
dłużej zwlekać to będzie więcej osób nie płacących. 
 
Mieszkaniec Trzcińsko pan Franciszek Sidorczuk- na poprzedniej komisji byłem bardzo 
zadowolony a teraz jeśli chodzi o sprawę powrotu do tych wodociągów dlaczego tego nie robimy i 
wracamy jak już decyzja została podjęta. A Radca prawny powiedział coś takiego, ze jak umowy są 
inblanko to należy je podpisać bo są inblanko i należy im zaufać. Jeszcze radca prawny mówi mi coś 
takiego. W tym momencie nie rozumiem. Tam nie było podpisów strony usługodawcy. Ja 6 lat 
prowadziłem nadzory budowlane i ja podpisywałem się wcześniej od klienta. Jak trwają negocjacje, 
to należy tą umowę zerwać? Do czasu załatwienia tej sprawy  przez Radę. A dzisiaj przyszliśmy 
jako wyborcy niepotrzebnie a my i tak zapłacimy za tą wodę. 
 
Mieszkanka Trzcińska- ja nie podpisałam umowy i nie wiem gdzie mam płacić za wodę. Zawsze 
nasi pracownicy przychodzili i spisali licznik teraz ja nie wiem gdzie i komu płacić za wodę. Więc 
należy jak najprędzej załatwić sprawę z Goleniowem. Byśmy płacili jak do tej pory. Tyle lat 
pracowali i było dobrze a teraz co jest źle. Dlaczego nie daliście dla pana Skiby? Mamy swoich 
pracowników i ludzi wykształconych. 
 
Mieszkanka Trzcińska- czy nie mamy swojego inwestora, my wybraliśmy Burmistrza by za nami 
stawał.  
 
Mieszkaniec Trzcińsko-  w Gminie zrobił się bałagan. 
 
Przewodniczący obrad-  Ci ludzie którzy pracowali pracują nadal. 
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  chciałem powiedzieć i każdy musi sobie zdawać sprawę, 
ja miałem przyzwolenie od Rady, jeśli coś jest źle to będziemy to naprawiać, myślę do przodu co 
nas będzie czekało odnośnie kanalizacji i wody. Podpisałem ale konsultowałem to z radnymi. 
 
Mieszkaniec Trzcińsko pan Franciszek Sidorczuk-  ma pan bardzo duży wpływ. A dowodem jest to 
że po pana przyjściu z urlopu 8 radnych którzy byli za rozwiązaniem umowy zmieniło zdanie. Nie 
grajmy do swojej bramki pan Burmistrz jest głównym wykonawcą i nie możemy tego robić pan co 
dzień widzi zapotrzebowanie. A to, że pan zgania na rade to ja też bym zwalał.  
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  ja nikim nie manipuluje.  
 
Radna Pani Wiesław Płotkowska-  na komisji padł wniosek o przygotowanie uchwały w sprawie 
zerwania umowy i od tamtego czasu prowadziliśmy negocjacje i spotykaliśmy się nie raz w miesiącu 
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tylko częściej na ostatniej komisji czyli wczoraj opiniowaliśmy uchwałę  a wiemy, że są prowadzone 
negocjacje. Spotykaliśmy się co najmniej dwa razy w miesiącu. Rozmawialiśmy z pracownikami 
urzędu i jeszcze dzisiaj były wysyłane pisma przez pana przewodniczącego. Jaki będzie dalszy etap 
zobaczymy? 
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas- pierwszy punkt to było, że pracownicy pozostają na nie 
gorszych warunkach jak do tej pory. A teraz się okazało, z pracownicy mieli dwie umowy a to, ze 
dostawali jeszcze pieniądze to my nie wiemy.  
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński- ja dostarczyłem panu PIT to jest to co jest rozliczane i jak 
ktoś ma tam 1400zł a otrzymuje 1300zł to ma obniżkę. Pana wprowadza się w błąd. Wczoraj 
siedziałem tu trzy godziny ale chodzi tylko o wyciąganie pieniędzy.  Co ma wspólnego zaopatrzenie 
ludzi w wodę? Bo on wszystkie kary dostanie i Gmina za to zapłaci a oni żadnej odpowiedzialności 
nie ponoszą. Jeśli coś jest a ja czytam te same słowa, że abonament należy obniżyć a on mówi, że 
jest to samo. Zabezpieczenie zapas wody to było od dawna. A jak wodne trzeba było puścić to 
należało mieć zbiornik ja mam na piśmie, że to było w cenie wody.  
 
Mieszkaniec Trzcińsko pan Franciszek Sidorczuk- wniosek był podpisany przez ponad 200 
mieszkańców Gminy by rozwiązać umowę ze spółką wodociągów. Był to przedmiot rozpatrywania 
wniosków. O zerwanie umowy. 
 
Radna Pani Wiesław Płotkowska-  był wczoraj taki wniosek rozpatrywany. 
 
Zastępca Burmistrza Gminy pan  Edmund Zioła- pan Burmistrz od pół roku próbuje wybrać firmę 
do obsługi pan Burmistrz przyglądał się różnym firmom wodociągi z Goleniowa są na naszym tereni 
obsługują u nas prawie pół Gminy i robią to dobrze. Dlatego, że ani razu nie musieliśmy się 
zajmować ich sprawami i to nie pan Burmistrz ma interes. Wybraliśmy taką firmę która robi to 
dobrze na terenie prawie połowy województwa. Pan Krzemiński podniósł rękę by abonament był ale 
nie dla mieszkańców miasta tylko wsi. Później były pomysły by założyć firmę własną. Nie wiem czy 
te 30 gmin ma też takie uwagi i chciałby zmieniać. Dlatego nasz wybór był taki. Chcę żebyśmy 
wiedzieli, że pana Radny się wstrzymał ale w maju radni dali delegacje Burmistrzowi. Ci którzy 
podpisali umowę i takich jest 150 chętnych i nie mają takich problemów wiedzą gdzie mają płacić w 
tej chwili uzyskaliśmy informacje, że możecie wpłacać w Banku Spółdzielczym. Tylko w mieście 
jest problem. Mamy kserowane dokumenty negocjacje są dzisiaj i sporządziliśmy notatkę i 
spisaliśmy je chcemy by dali nam to na piśmie. Proszę nikogo nie oskarżać to był wybór świadomy i 
uważamy, że nie była to zła decyzja. Ale pół Gminy płaci abonament i 30 innych gmin też przyjęło. 
Oni dadzą nam szanse byśmy z tego marazmu wyszli i chcemy by to było nowoczesne. Gmina nie 
jest sama w stanie zrobić dobrego projektu a można dostać  85% kosztów tych urządzeń. 
 
Mieszkaniec Trzcińsko-  przez wiele lat były poprowadzone nasze wodociągi dobrze. A teraz ktoś 
chce żeby wszedł Goleniów.  
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas- macie pretensje, że musicie płacić i czasami  takie sytuacje, 
że Burmistrz się nie zgadza. Może należy znaleźć wyjście z sytuacji i by logicznie nie myśleć. Ale 
później nie miejcie pretensji, że macie zadłużenia.  Jeżeli dojdziemy do głosowania, że tak będzie to 
ja mówię, że ja jestem wykonawca tej decyzji. 
 
Mieszkaniec Trzcińsko pan Franciszek Sidorczuk- ich fachowości nie podważa, ale celowo 
wspomniałem o mojej wizycie w Gogolicach a tam on obsługiwał Goleniów i może jak my sami to 
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uporządkujemy by zacząć od protokołu przejęcia od poprzednika i należy przywrócić ten stan 
pierwotny. On wykonywali usługi i ponosił odpowiedzialność. 
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  umowa zawarta miedzy urzędem a panem Bednarczukiem 
była na 10 lat i jak by pan Bednarczuk sam nie wypowiedział, to bylibyśmy bezsilni. Nasza 
oczyszczalnia jest w fatalnym stanie. Musimy się zastanowić jak zrobić by to było dobrze.  Żeby nie 
stały beczkowozy z woda  jak w Gryfinie  byśmy nie chodzili po wodę z wiaderkami. Stan naszych 
wodociągów i oczyszczalni jest źle. 
 
Radny pan Edward Iwański- teraz jest pan Bednarczuk pana kolega i wystawia panu pismo. Ja 
pałce dla Goleniowa i woda jest dobra. 
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński- my nie ustalaliśmy abonamentu za cenę wody.  
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas- rozmawiałem z ludźmi i również ze wsi i sam decyzji nie 
podjąłem i nie było skargi, że rura pękła i oni robiła sami wszystkie ich budynki są w dobrym stanie 
technicznym. Nie chce z mieć nic do czynienia. 
 
Radny pan Marian Michniacki- u nas Goleniów jest od 1976r. i jak przyszło nam płacić abonament 
i radni z Trzcińsko nie chcą płacić abonamentu. Dlaczego my mamy płacić? A jak rozwiązujemy 
umowę to dla całej Gminy. My żadnych problemów z Goleniowem nie mamy. Wszyscy płacimy i 
na wiosce też są ludzie biedni. 
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas- abonament jest ustawowo. A rada tylko ustala ile ma on 
wynosić. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Do punktu X. Zakończenie sesji. 
 
 
O godzinie 15 48 – Przewodniczący obrad zamknął XXII sesję Rady Miejskiej. Dziękując wszystkim 
za przybycie.  
 
 
 
Protokołowała: 
Sylwia Tyrpa 
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